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«ДЕНЕ ТӘРБИЕСІ ЖӘНЕ СПОРТТЫҢ ӘЛЕУМЕТТІК ҚЫЗМЕТІ» КУРСЫІ 
ОҚЫТУДЫҢ БОЛАШАҚ МАМАН БІЛІКТІЛІГШ АРТТЫРУДАҒЫ ОРНЫ 

Дене төрбиесі және спорттың қоғамдағы атқаратын өлеуметтік орнын зерггеу) 
ғасырдың орта кезеңінен бастап кең қарқын ала бастады. Қоғамдағы болып жатқан күрді 
өзгерістердің барлығы адам өміріне тікелей байланысы болғандықтан, адамдая 
күнделікті әлеуметтік өміріне эсер етуші дене төрбиесі мен спорттың да орнын аныщ 
маңызды сүрақ болып табылады. Дене тәрбиесі және спорттың тиімді жақтарымен каі 
дүрыс ойластырылмаған жағдайда оның адамденсаулығына кері әсерлері болуы да ықтиі 
екендігін көрсету маңызды педагогикалық, төжрибелік, этикалық жүмыстар бағытті 
болып табылады. 

«Дене тәрбиесі және спорттың қоғамдағы атқаратын әлеуметтік орны» атты кур 
оқыту философия, тарих, әлеуметтану, педагогика, психология, физиология, биоло 
мәдениеттану т.б. пәндерімен байланыстыра арқылы іске асырылуы тиімді болып кел 
Сонымен қоса адамдар омірінің өр кезеңдерінде әртүрлі әлеуметтік ортаға т 
жағдайларындағы дене төрбиесі мен спорттың орнын зерттеу маңызды болып келеді. 

Қоғамдағы болып жатқан экономикалық, саяси, мәдени өзгерістер, қоғамның ө] 
мүшесінің омір сүру сапасына тікелей эсер етіп отырады. Адамдардың әрқашанда белгілі 
әлеуметтік топ ортасында болуы, оның алдағы оміріне тікелей эсер етіп отырі 
Адамдардың қоғам игілігі оның ішінде байлық, әкімшілік, мәнсап, мамандық, авторв 
омір сүру ортасы, денсаулығы жағдайы, отбасы, балалар саны, омір жасының эртүрлі 
білімі, омірге бейімделу сапасы т.б. жағдайлары оларды әртүрлі элеуметтік тош 
болінуіне әкеледі. Осындай боліністер жағдайында адамдардың салауатты омір салтын, 
тәрбиесі және спорт арқылы қалыптастыруы адамдардың әлеуметтік жағдайының сапал 
түрақты болуына үлкен жағдай туғызады. Оның корсеткіші адам денсаулығының ЖІ 
қалыптасып жүмыс қаблетінің артуы, үзақ жылдар бойы еңбек етуге жарамды болуы, 
өмір сүруіне мүмкіндіктің артуы болып табылады. Осы жағдайларды жоғары білім І 
жатқан студенттер мен магистранттарға түсіндіру арқылы олардың оздерінің дене тәр( 
мен спортқа деген кэзқарастарының жақсаруына, салауатты омір салтын күрула] 
жетелей отырып, олардың маман ретінде кэсіптік жүмыс істеу барысында алған білй 
мен тәжрибелерін сапалы қолдануларына жол ашады. 

Қазақстанның білім жүйесінде қазіргі кезде әлеуметтануды «Мәдениет әлеуметта 
Еңбек әлеуметтануы, Түлға әлеуметтануы, Экономикалық әлеуметтану» салаларына б< 
отырып «мэдениет-бүл материалдық және рухани еңбектің заттары, әлеуметтік нормала} 
мекемелер, рухани қүндылықтар, адамдардың өзара, табиғатнен және тікелей өзіне каты 
арқылы корінетін өмірлік іс-әрекеттерінің қалыптасуларының және өз 
үйымдастырылуының ерекше тәсілі" дей келе дене тәрбиесі мен спорт мәдение 
қоғамдағы әлеуметтік орны ашылмайды [1]. 

Бүл түсінікті де, себебі дене тәрбиесі жэне спорттың әлеуметтік орны т> 
түсініктің қоғамдағы атқаратын ролі туралы білім беру елімізде әлі қалыптаспаған жағ, 
отырмыз. 
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Дене тәрбиесі және спорттың қоғамдағы атқаратын әлеуметтік орны туралы білім беру, 
болашақ мамандар даярлау барысында оқылатын басқа пәндермен байланыстыра отырып 
оқыту студенттер мен магистранттардың дене тәрбиесі және спорттың қоғамның және жеке 
адамдардың әлеуметтік бейімделуіндегі орны туралы білімдерін жетілдіріп, алған білімдерін 
болашақ кәсіптік жүмыстарында сапалы пайдалануға үйретуді жеңілдетеді. Сонымен қатар 
барлық сала бойынша білім алушыларға дене тәрбиесі жөне спорттың өлеуметтік орны 
туралы түсінік қалыптастырады, адамдарды әлеуметтік қорғау туралы білімін жетілдіреді, 
әртүрлі әлеуметтік ортадағы және өртүрлі жастағы адамдармен жүмыс жасаудағы 
педагогикалық біліктіліктерін арттырады. 

Қазіргі уақытта адамдарды әлеуметтік ортаға бейімдеудің қүралы ретінде дене тәрбиесі 
және спортқа бейімдеу маңызды орын алып келеді. Спортпен шү_ғылдану алдымен адамның 
жеке түлға ретінде өзін көрсете білу мүмкіндігін арттыруына жол ашып отыр. Спорт жөне 
дене тәрбиесі әртүрлі жастағы жөне әртүрлі әлеуметтік ортадағы адамдармен тікелей жүмыс 
ісей any мүмкіндігімен ерекшеленеді. 

Жыл сайын спортпен шүғылданушылырдың санының артуы, жарыстардың көбеюі, 
спорттық кешендер мен алаңдардың көбеюі, акпараттық қүралдар хабарларының сапасының 
артуы адамдарға спортпен птүғылданудың пайдалы екендігі туралы сенімдерінің артуына 
эсер етіп отыр. Осы пайдалы жақтарын корсету барысында дене тәрбиесі және спортпен 
шүғылданған адамдардың, шүғылданбаған адамдардан қандай ерекшеліктері болатындығын 
корсету орынды. Оны алдымен физиологиялық, биологиялық түрғыдан байланыстырып 
корсету орынды. Мысалы спорт маманы Ю.Ф.Курамшин «спортпен шүғылдану күрделі және 
жан жақты әлеуметтік мазмүндағы әрекет» дей келе оның педагогикалық және тәрбиелік 
мәні үлкен екендігін, спорттың өзі өмірде саясатпен, идеологиямен, экономикамен, 
мөдениетпен, біліммен тығыз байланыста екендігін көрсетеді. Спорттың дамуындағы жоғары 
көрсеткіштерге жетуді, жаттығу жүмыстарын тиімді жоспарлауды ғылыми жолмен арнайы 
зерттеу қажеттігін корсете келіп, спорттың мазмүнында педагогикалық жөне өлеуметтік 
бағыттардың шешіліуі қажеттігін көрсетеді [2]. 

Спортта әрекет етіп жүмыс жасаушы спортшының өзі болып табылады. Еңбек етуші 
түлға да -спортшы, ол осы жүмысының арқасында өмірінің өлеуметтік қорғалуын 
қамтамасыз етеді. 

«Дене тәрбиесі жөне спорттың өлеуметтік қызметі» туралы білім беру дене тәрбиесі 
және спорттың өзара ерекшеліктері, түрлері, адам денсаулығына әсері, адамның өсуі, 
қалыптасуы, қызығушылдығын туғызу, жетістіктері мен танымалдылығының артуы, 
кәсіптенуі, қаражат табу мүмкіндігі, білім алуы сияқты адам өміріне тікелей қатысы бар 
жақтарын анықтаудан түратындығын айта келіп, оқытылатын курс мазмүнында төмендегідей 
негізгі бағыттар енгізілгені дұрыс деп санаймыз. 

Жұмыс жоспарына болашақ маманның іс тәжрибесіне тікелей қажет болады деген 
тақырыптар таңдалып алынды. (Үлгі ретінде) : 

Дене тәрбиесі және спорт қоғамдағы әлеуметтік-педагогикалық мәселелерді шешуші 
фактор ретінде. 

Дене тәрбиесі және спорт мәдениеті жалпы мөдениеттің бір бағыты ретінде. 
Дене тәрбиесі жөне спорттың қоғамдағы әлеуметтік орны. 
Дене тәрбиесі және спорт адамдардың жан-жақты үйлесімді дамуын қамтамасыз етуші 

күрал ретінде. 
Дене тәрбиесі және спорт адамдардың дене қаблеттерін жетілдіруші, денсаулығын 

сақтаушы ролі. 
Дене тәрбиесі және спорттың денсаулықтарында өзгерістері бар жөне мүгедек 

жандармен жүмыс жасаудағы орны, маңызы. 
ҚР мемлекетіндегі дене төрбиесі және спорт саласындағы саясаты (Заңцар, қаулылар, 

стратегиялар, шешімдер) 
Түлғаның дене тәрбиесі жөне спорт арқылы әлеуметтенуі туралы түсінік. 
Әлеуметтену басқаруға болатын жүйе ретінде. 
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Әлеуметтену көрністері, факторлары. Дене тәрбиесі жөне спорт арқылы тү 
әлеуметтену ерекшеліктері. 

Дене тәрбиесі жөне спорт педагогикалық жүйенің бір саласы ретінде. 
Дене тәрбиесі және спорттағы оқыту,тәрбиелеу жұмыстарының ерекшелігі. 
Дене тәрбиесі және спорт саласы реттелетін және басқарылатын жүйе ретінде. 
Спорттағы жаттықтыру, жарыс өткізудің әлеуметтік мәселелері. 
Дене тәрбиесі жөне спорттың жеке адамға педагогикалық, әлеуметтік, психолог 

кәсіптік әсері мен пайдасы. 
Дене төрбиесі және спорт саласы маманының әлеуметтік жүмыстарының мақсаті 
¥стаз-жаттықтырушы жұмысының әлеуметтік мөні. 
¥стаз-жаттықтырушы кәсіптік жүмысының кодексі, этикасы, сапасы, мазмүны. 
Қоғамдағы адамдардың әлеуметтік және жас ерекшеліктеріне қарай тоі 

Статистикалық көрсеткіштер. 
Адамдар отбасындағы олеуметтік ерекшеліктер. 
Салауатты өмір салтын жүргізудің әлеуметтік-педагогикалық орны тақырі 

енгізілді. 
Қазіргі уақытта спортты бүқаралық және жоғары спорттық жетістіктер спор 

бөледі. Осы шартты бөлудің өзінде біз зерттеп отырған мөселе бойынша миллис 
адамдарды қоғамдық еңбек етуге жарамды етіп даярлауға қажеттісі жөне тиімдісі бүк 
спорт болып табылады. Сондықтан адамдарды спортпен шұ_ғылдануға, жаттығуға ш; 
үлкен қаражаттар бөлген кездерде олардың алдымен пайдалы еңбек етуге деген бағы 
ынталарын жетілдіру де басты назарда болуы қажет, себебі адамдардың басым ке 
халық шаруашылығының барлық салаларында еңбек етуші адамдар, яғни қоғ 
әлеуметтік мөселелердің оңтайлы шешілуіне тікелей эсер етуші түлғалар болып 
Қорытынды: 

Дене тәрбиесі және спорт әлеуметтік қызметтің бір түрі ретінде адамдарды 
бейімдеудің бір қүралы ретінде орын алып еліміздің экономикалық, мәдени, қс 
салаларын жетілдіруде қажетті роль атқарады. 

Еліміздің қазіргі экономикалық және әлеуметтік саясатында болашақ мамандар; 
тәрбиесі және спорт арқылы тәрбиелеу еліміздегі адамдардың салауатты жөне і 
пайдалы жүмыстарды сапалы атқаруларына жол ашып «Дене тәрбиесі және сг 
әлеуметтік қызметі» атты курс болашақ маманның біліктілігін арттыруда маңызды г 
орны бар екендігін көрсетеді. 
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ДОППЕН ӨТКІЗІЛЕТШ ЭСТАФЕТАЛАРДЫҢ ӘДІСТЕМЕЛІК Н¥СҚА} 

Бүл жүмыста дене төрбиесі сабағында пайдаланатын доппен өті 
эстафеталардың бірнеше кешендері әдістемелік ретінде үсынылады. Қолданылаты 
жаттығулар студент-футболшылардың қимыЛ дүрыстығы мен қозғалыс мүмкі 
артуына өсері зор. 

Жоғарыда келтірілген эстафеталарда доп - қосымша салмақ ретінде пайдаланьи 
Келесі эстафеталарда доп жүгіруге қосымша ретінде қолданылады. 

«Туннель» эстафетасы. 
Ойыншылар аяқтарын кең үстап, бір-біріне жақын түрады. Бірінші ойыншь 

(футбол немесе нығыздалған) арасынан домалатады. Соңында түрған ойыншы оні 
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Ә Л - Ф А Р А Б И а т ы н д а ғ ы Қ А З А Қ Ү Л Т Т Ы Қ У Н И В Е Р С И Т Е Т ! 
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